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Zlot Chorągwi Podkarpackiej ZHP 

Program i zasady uczestnictwa 
 

Co:        Zlot Chorągwi Podkarpackiej ZHP                                

Gdzie:  Przemyśl, Podkarpackie, Polska 

Kiedy:  12 - 18 sierpnia 2022 r. 

Kto:       Zuchy, harcerze i wędrownicy z Chorągwi Podkarpackiej ZHP. Uczestnicy między 7 a 21 

rokiem życia, członkowie Drużyny Sztabowej oraz instruktorzy w roli zastępowych 

i drużynowych.  

 

Termin 

12 - 18.08.2022 r.  

Miejsce 

 Kolejny raz zuchy i harcerze z całego Podkarpacia spotkają się na wspólnym obozowaniu, 

przy wspólnym ognisku i pod jedną flagą. Po zlotach lokalizowanych w przepięknych 

i ukochanych Bieszczadach i nad Jeziorem Tarnobrzeskim zapraszamy na wyjątkowe spotkanie 

w środku miasta – w Przemyślu. Tym razem to właśnie miasto stanie się punktem wyjścia naszej 

zlotowej przygody na Pogórzu Przemyskim. Przemyśl bez wątpienia jest jednym z najładniej 

położonych miast w Polsce. Jego najstarsza część rozłożyła się na wzgórzu nad rzeką San. 

Ponadto miasto otacza wianuszek fortów obronnych, a w centrum miasta rynek okalają urokliwe 

kamienice, stare drzewa i monumentalne świątynie.  

Nietrudno w tym miejscu, zarówno – o atrakcyjny program miejski, jak i prawdziwie leśną 

przygodę! 

„ D a j  s i ę  w  n i e b o  r w a ć  s k r z y d ł a m i  o r l e m i ”  

Olga Drahonowska-Małkowska 
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Uczestnicy 

 Aby wziąć udział w Zlocie Chorągwi Podkarpackiej ZHP w Przemyślu jako uczestnik, trzeba 

być członkiem gromady zuchowej, drużyny harcerskiej, starszoharcerskiej lub wędrowniczej. 

Ponadto należy skompletować zastęp zlotowy. Zastęp musi składać się z 10 członków ZHP z jednej 

grupy wiekowej oraz z przypisanego do nich zastępowego. Zastępy zostaną połączone w drużyny 

zlotowe. W skład jednej drużyny zlotowej wchodzą cztery zastępy. Drużynowi i zastępowi 

mieszkają w tych samych podobozach co uczestnicy, aby pomagać drużynom i zastępom we 

wszystkich codziennych zajęciach. Zuchy ze względu na swoją specyfikę będą pracowały 

systemem gromad na odrębnych zasadach uczestnictwa. 

UWAGA!: Zastępy muszą się składać z członków zrekrutowanych w ramach jednej grupy 

wiekowej (np. z samych harcerzy lub samych wędrowników). 
 

Drużynowi i zastępowi 

 Młodzi uczestnicy potrzebują wsparcia dorosłych, dlatego każdy zastęp musi mieć jednego 

dorosłego instruktora lub wychowawcę, który będzie pełnił rolę zastępowego. Jeden z czwórki 

zastępowych w drużynie zostanie drużynowym. Każdy opiekun podpisze umowę wolontariacką na 

opiekę nad członkami zastępu, będzie uczestniczył we wszystkich zajęciach razem z zastępem.   

UWAGA!: Drużynę zlotową tworzą 4 zastępy składające się z 10 harcerzy każdy  

oraz 4 zastępowych, spośród których jeden pełni także funkcję drużynowego.  

Warunki kwalifikacji zastępów i drużyn 
Warunkiem uczestnictwa w Zlocie jest utworzenie 

zastępów zlotowych.  

Uczestnikiem Zlotu może zostać harcerka/harcerz, 

który:  

• jest członkiem ZHP i należy do gromady lub 

drużyny, 

• jest członkiem zastępu stworzonego przez 

Zastępowego Zlotowego, 

• jest wpisany do systemu ewidencji ZHP, 

• opłaci składkę zadaniową w ustalonym 

terminie. 

Zastępowym może zostać osoba, która:  

• jest urodzona przed 12.08.2004 r., 

• podpisze umowę wolontariacką z Komedą 

Zlotu na przygotowanie zastępu i opiekę 

nad harcerzami, 

• posiada zgodę właściwego komendanta 

hufca na udział w zlocie i zorganizowanie 

zastępu zlotowego, 

• jest wpisana do systemu ewidencji ZHP 

bądź posiada odrębne ubezpieczenie OC 

wychowawcy, 

• posiada stopień instruktorski bądź/i spełnia 

warunki umożliwiające pełnienie funkcji 

wychowawcy na obozie.  

Drużynowym może zostać jedynie instruktorka 

bądź instruktor ZHP. 
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Członek Drużyny Sztabowej (DS)  
Na potrzeby obsługi Zlotu Chorągwi Podkarpackiej ZHP w Przemyślu zaplanowano udział około 

50 członków DS. Praca tej grupy podczas imprezy obejmuje wszystkie działania niezbędne do 

funkcjonowania całego zlotu (zarówno pod względem organizacyjnym jak i programowym), tak, 

aby zapewnić uczestnikom niezapomnianą i fantastyczną przygodę. 

 Osoby w DS muszą być gotowe do podjęcia każdego zadania potrzebnego do 

przygotowania Zlotu, rzecz jasna, na miarę swoich możliwości. Członek DS przybywa na teren zlotu 

6 sierpnia, a wyjechać może najwcześniej 20 sierpnia. 

Członkami DS mogą zostać wędrowniczki, wędrownicy, instruktorki lub instruktorzy,  

którzy powinni:  

• być członkiem ZHP 

• podpisze umowę wolontariacką z Komedą Zlotu na pracę przy przygotowaniach zlotu  

• mieć skończone 16 lat przed rozpoczęciem kwaterki   

(czyli być urodzonym 6.08.2006r. lub wcześniej) 

• mieć doświadczenie w realizacji zajęć w określonej specjalności, mieć za sobą udział 

w przynajmniej jednej kwaterce obozowej lub posiadać rekomendację kierownika 

chorągwianego referatu metodycznego lub specjalności albo kwatermistrza zlotu 

 

Zgłoszenia 

Uczestnicy zlotu są zobowiązani do wypełniania Karty uczestnika, takiej jak przy obozach. 

Następnie uczestnicy przekazują swoje karty do zastępowych, a ci do komendanta hufca. 

Zastępowi mają za zadanie wypełnić formularz elektroniczny wykorzystując dane z kart 

uczestników. Muszą to zrobić do 15.07.2022r. czyli do dnia zamknięcia rekrutacji zastępów na zlot.  

Wzór karty i formularza elektronicznego udostępniony zostanie na stronie chorągwi.  
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Zadanie przedzlotowe 

Niezbędnym działaniem jakie stoi przed każdym zastępem jest przygotowanie odpowiedniego 

ekwipunku biwakowego i turystycznego – indywidualnego (buty na wędrówkę, gumiaki, ciepła 

odzież i ciepły śpiwór), zastępowego (kompas, sztućce, garnek, apteczka pierwszej pomocy) 

i drużynowego (namioty, karimaty). W ramach zadania przedzlotowego prosimy o zabranie ze 

sobą ręcznie robionego proporca drużyny. Podczas zlotu odbędzie się konkurs, na którym zostanie 

wybrany najładniejszy z nich. Wszystkie proporce zostaną wyeksponowane w przeznaczonym na 

ten cel miejscu w jednej z kawiarenek. 

Każdy zastęp zlotowy zobowiązany jest również do zdobycia odznaki chorągwianej. Zadania do 

odznaki znajdują się w propozycji programowej „Bądź jak Olga, bądź jak Andrzej”. 
 

Program zlotu 

Program zlotu Chorągwi Podkarpackiej w Przemyślu zostanie przeprowadzony w 4 grupach 

metodycznych, zgodnie z ich specyfiką. Zuchy, harcerze, harcerze starsi i wędrownicy będą 

biwakować w swoich podobozach, które w całości stworzą obóz zlotowy.  

W tym roku spotkamy się „U źródła” naszej organizacji, naszego ruchu. Dlaczego w Przemyślu? 

Miejsce wybrane zostało nieprzypadkowo. Było jednym z pierwszych, które Andrzej Małkowski 

odwiedził w trakcie swoich odczytów o idei skautingu. Jednocześnie jest miejscem, które stało się 

na wiele miesięcy centrum harcerskiej służby na wschodniej granicy. 

Program zlotowy naturalnie dzieli się na dwie części, dając maksimum różnorodnych 

doświadczeń: część miejską i leśną. Podczas obydwu będą towarzyszyły nam dwie, wyjątkowe 

dla Chorągwi Podkarpackiej, postaci – Olga i Andrzej Małkowscy. Harcerze uczestnicząc 

w kolejnych aktywnościach będą mogli bliżej poznać sylwetki bohaterów i poczuć ducha ich 

czasów biorąc udział w jednej z trzech misji: Misji Olga, Misji Andrzej i Misji Lwów. 
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Harmonogram programu 

Program organizacyjnie dzieli się na 5 części: 

• dzień przyjazdu z czasem na rejestrację, zakwaterowanie i wieczorną ceremonię otwarcia 

zlotu 

• 4 dni zajęć w blokach programowych, kiedy każda drużyna przejdzie cykl programowy 

w wymiennej kolejności 

• Dzień Świąteczny – dzień z Mszą Świętą, piknikiem i koncertem 

• program wieczorny – zajęcia do wyboru, kawiarenki, spotkania 

• dzień wyjazdu z uroczystym apelem i czasem na uprzątnięcie terenu 

 

Harmonogram bloków programowych wygląda następująco: 

 

dzień 1 

bloków 

programowych 

13 sierpnia 

dzień 2  

bloków 

programowych 

14 sierpnia 

dzień 3 

bloków 

programowych 

16 sierpnia 

dzień 4 

bloków 

programowych 

17 sierpnia 

ZUCHY Wycieczka 
Specjalności  

i majsterka 
Prace pożyteczne Bohaterowie 

HARCERZE Bohaterowie Wędrówka 
Specjalności  

i biwakowanie 
Służba 

HARCERZE 

STARSI 
Służba Bohaterowie Wędrówka 

Specjalności  

i biwakowanie 

WĘDROWNICY 
Specjalności  

i biwakowanie 
Służba Bohaterowie Wędrówka 

 

Bloki programowe będą trwały w godzinach 9:00 – 16:00. W tym czasie zastępy będą 

uczestniczyć w trzech dwugodzinnych zajęciach, a także będą miały dwie półgodzinne przerwy 

na posiłek i przejście na kolejne miejsce zajęć. Podstawową grupą zadaniową jest zastęp. Zastępy 

otrzymają konkretny przydział zajęć w formie biletów i informatorów zlotowych. Zastępy będą się 

łączyć w dwudziestki lub trzydziestki w zależności od potrzeb i logistyki zajęć. Zajęcia wieczorne, 

czyli ogniska, spotkania, gry i śpiewanki będą odbywały się w obozach zlotowych i środowiskach. 
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MODUŁY PROGRAMOWE 
 

Wędrówka 

Każdy z obozów zlotowych wyruszy z prowiantem na własną całodniową trasę. Trasy będą 

zróżnicowane, przystosowane do poziomu zaawansowania uczestników, o trzech stopniach 

trudności. Każda z tras będzie tematyczna i będzie odpowiadać misji, w której bierze udział 

zastęp. 

 

Służba 

Ważną i wartą pielęgnowania zasadą harcerskiego wychowania jest uczenie pracy, udzielania 

pomocy własnymi rękami. Służba była i powinna pozostać żywa podczas obozowania 

w Przemyślu. Dzień służby polegał będzie na udaniu się na niedaleką wyprawę we wskazane 

miejsce i wykonaniu przez drużynę zadań. 

 

Specjalności i biwakowanie 

Wychowanie poprzez specjalności kształtuje charaktery młodych ludzi. Dlatego jednym 

z nieodłącznych  modułów zlotowych jest możliwość spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin 

i czerpania od nich pełnymi garściami. W trakcie tego modułu, zastęp weźmie udział w dwóch 

zajęciach ze specjalności i biwakowania, a w ramach ostatnich zajęć zastęp będzie 

przygotowywał obiad dla całej drużyny.  

 

Bohaterowie 

Każdy zastęp zlotowy weźmie udział w jednej z trzech misji: Misji Olga, Misji Andrzej i Misji Lwów, 

w której będzie musiał rozwiązać zagadkę. Misje nie tylko pozwolą poznać zastępom fragment 

życia i działań naszych bohaterów, ale również będą okazją do poznania Przemyśla i jego historii.  
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MODUŁY PROGRAMOWE 
 

 

Program wieczorny 

Oprócz zajęć przeprowadzonych w blokach programowych, realizacji celu zlotu posłużą 

kawiarenki. Zastępy będą mogły spędzić czas w przestrzeni poświęconej naszym patronom - 

Oldze i Andrzejowi Małkowskim. 

 

 

Wartości 

Moduł ten będzie przepełniony harcerskimi autorytetami oraz wzruszeniami i tajemnicą obrzędów. 

Każdy zastęp weźmie w nim udział podczas jednego zlotowego wieczoru. 

 

 

Święto 

15. sierpnia to dzień świąteczny. Ten dzień rozpoczniemy od Apelu i Mszy Świętej, a zajęcia 

odbędą się w ramach wielkiego jarmarku. Wieczorem odbędzie się uczta muzyczna z koncertem.  

 

 

Nasz obóz 

Zbudujemy nasz obóz w Przemyślu nad rzeką San. Sami postawimy wszystko co niezbędne do 

naszego zamieszkania tak, byśmy mogli zamieszkać w podobozach metodycznych swoimi 

drużynami. Drużyna Sztabowa dołoży starań, by nasz zlotowy obóz wyglądał przepięknie 

i bezpiecznie. 
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Goście na zlocie  

Dla instruktorów, seniorów i gości, którzy zechcą odwiedzić zlot przewidujemy udział w specjalnym 

programie w ciągu jednego dnia - 15 sierpnia 2022r. W programie wizyty jest wycieczka po terenie 

zlotu, wystawach i miejscach programowych oraz udział w jarmarku specjalnościowym. Gościom 

zapewniamy ciepły posiłek i zlotową pamiątkę w formie plakietki i chusty. Składka zadaniowa dla 

gości zlotu wynosi 50 zł i płatna jest najpóźniej 1 sierpnia 2022r. razem z II ratą składki zastępów za 

pośrednictwem konta właściwego hufca.  

 

Warunki zakwaterowania 

Uczestnicy zakwaterowani będą w podobozach metodycznych. Osobny podobóz 

zorganizowany będzie dla członków DS i komendy. Chcemy, aby w każdym podobozie 

metodycznym znajdowała się komenda, magazyn, tablica ogłoszeń, punkt p.poż., kosze na 

śmieci. Podobnie zorganizujemy podobóz sztabowy.  

Uczestnicy zamieszkają w osobistych namiotach, organizowanych sobie przez zastęp. Zachęcamy 

zastępy do zorganizowania sobie namiotów dostępnych w tych hufcach, których reprezentacje 

uczestniczyły w Zlocie ZHP w Gdańsku. Komenda Zlotu zorganizuje nocleg w dużych namiotach, 

na kanadyjkach jedynie dla zuchów.  

Zastępowi będą zakwaterowani w tym samym podobozie co uczestnicy, jednak powinni 

zapewnić sobie oddzielne namioty, aby nie mieszkać w jednym namiocie z uczestnikami.  

Na terenie Zlotu zorganizowane będą miejsca i urządzenia służące do zapewnienia higieny 

osobistej uczestników. W sąsiedztwie pola biwakowego ustawione będą miejsca do mycia, 

umywalki polowe, kontenery prysznicowe, a także ubikacje typu toi-toi.  
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Wyżywienie  

Całość wyżywienia będzie zapewniało dwa rodzaje żywienia: dietę regularną i dietę 

wegetariańską (produkty wydawane zgodnie z wcześniejszym zgłoszeniem). Uczestnicy będą 

żywieni indywidualnie w sposób ustalony i przygotowany przez zastęp, z prowiantu 

udostępnionego na zlocie. Obiad będzie przygotowywany przez uczestników w ramach bloku 

programowego „Specjalności i biwakowanie” i wydawany w godzinach 16:00 – 18:00.  

Bezpośrednio po obiedzie zastępy będą odbierać prowiant na kolację, natomiast rano po 

pobudce odbiorą prowiant na śniadanie i drugie śniadanie. Prowiant na obiad będzie 

dostarczany każdego dnia w trakcie zajęć z biwakowania.  

Prowiant będzie wydawany w takich ilościach, aby mógł być spożyty w tym samym dniu i nie 

wymagał dodatkowego magazynowania przez zastęp. Dlatego zastępy odbierając prowiant na 

kolację w pierwszej kolejności sprawdzą ile prowiantu pozostało w zastępie ze śniadania. 

Śniadania i kolacje uczestnicy będą przygotowywać sobie we własnym zakresie z otrzymanego 

prowiantu i wrzątku. Drugie śniadanie będzie tak przygotowane, aby uczestnicy mogli je zjeść 

w przerwie podczas zajęć głównych, bez konieczności wracania na teren zlotu. Wszystkie posiłki 

i prowiant wydawany będzie w określonych godzinach.   

 

Członkowie DS. również będą przygotowywać wszystkie swoje posiłki z otrzymanego prowiantu.

 

Ekwipunek zastępu  

Poniższy ekwipunek zastęp zabiera we własnym 

zakresie:  

• kubek i sztućce osobiste dla każdego 

• garnek 8-12 litrów  

• dwa duże noże kuchenne wygodne do 

przygotowywania posiłków  

• dwa małe nożyki kuchenne 

• tarka 

• 4 ścierki kuchenne 

• latarki dla każdego z zapasowymi 

bateriami, zapałki, kompas  

• apteczka  

• zadanie przedzlotowe – proporzec zastępu 

• namioty, karimaty, koce i śpiwory 

 

Poniższy ekwipunek zastęp otrzymuje podczas 

rejestracji od sztabu:  

• namiot, kanadyjki, materace, koce – tylko 

zuchy 

• niezbędny sprzęt kuchenny 

• informator zlotowy zawierający mapę 

terenu zlotu i miejsc programowych  

• plakietki i chusty zlotowe  
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Składka zadaniowa 

Terminarz wpłat zastępów:  

I rata:   po 100 zł za osobę do 15 lipca 2022 r. 

II rata:  po 200 zł za osobę do 1 sierpnia 2022 r.  

Łączna suma rat w ramach składki zadaniowej wynosi 300 zł. Pierwsza rata jest traktowana jako 

rezerwacja miejsca i jest bezzwrotna. Można wpłacać od razi I i II ratę w terminie do 15 lipca. 

Zastępowi również opłacają składkę zadaniową taką jak uczestnicy.  

Terminarz wpłat DS: 

Wysokość składki zadaniowej dla członków Drużyny Sztabowej wynosi 50 złotych i jest płatna do 

15 lipca. 

Terminarz wpłat dla Gości: 

Jednorazowa wpłata: 50 zł za osobę i jest płatna do 1 sierpnia 2022r. 

 

Jak wpłacamy składkę: 

Zastępy pozyskują środki finansowe na pokrycie składki zadaniowej w ramach hufca 

i ewidencjonują środki w dokumentacji finansowej swojego macierzystego hufca. Środki na 

składkę mogą pochodzić zarówno z wpłat rodziców jak i z akcji zarobkowych, darowizn i od 

sponsorów. Pieniądze zgromadzone przez zastęp w hufcu przelewane są w ratach za cały zastęp 

(lub kilka zastępów) na podane konto Chorągwi Podkarpackiej ZHP. Chorągiew wystawi hufcowi 

notę księgową. Również każdy pojedynczy uczestnik Zlotu będzie w ten sposób mógł otrzymać 

fakturę wystawioną przez hufiec w kwocie wpłaconej przez rodzica składki.  

Wpłaty do hufca wykonują również członkowie DS i goście, a dopiero potem hufiec zbiorczymi 

przelewami dokonuje płatności na konto chorągwi, osobno za wszystkich członków DS. i osobno 

za wszystkich gości.  

Składka zadaniowa pokrywa koszt zakwaterowania na zlocie, ubezpieczenia, całodziennego 

wyżywienia, programu zlotowego wraz z wynagrodzeniem dla specjalistów i pamiątkową 

plakietkę lub chustę zlotową.   

Pierwszym posiłkiem na zlocie będzie kolacja w postaci prowiantu wieczorem w piątek 

12.08.2022r., a ostatnim prowiant na drogę powrotną w dniu 18.08.2022r.  

Członkowie DS mają zapewnione wyżywienie w okresie 6-20.08.2022r.  

Goście w ramach wizyty będą mieć zapewniony obiad.  
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Terminarz 

15.07.2022 r.  – zamknięcie rekrutacji zastępów oraz DS. na zlot i wpłata składek zadaniowych do 

hufców 

20.07.2022 r.  – przelew I raty z hufców na konto chorągwi 

1.08.2022 r.  – wpłata II raty składki zadaniowej od zastępów oraz składki od gości  

5.08.2022 r.  – przelew II raty z hufców na konto chorągwi 

6.08.2022 r.  – DS trafia na miejsce zlotu 

12 – 18.08.2022 r. – Zlot Chorągwi Podkarpackiej ZHP w Przemyślu 

20.08.2022 r.  – DS opuszcza teren zlotu  

 

 

Serdeczne wyrazy podziękowania dla Prezydenta Miasta Przemyśla 

za przyjęcie Zlotu Chorągwi Podkarpackiej ZHP na swoim terenie 

i za przychylność oraz wsparcie w organizacji zlotu.  

 

 

 

Broszurę „Program i zasady uczestnictwa Zlotu Chorągwi Podkarpackiej ZHP” opracowali: 

hm. Daria Froń 

hm. Mariusz Bezdzietny 

hm. Judyta Komenda 

przy wsparciu Zespołu Programowego Chorągwi Podkarpackiej ZHP.  

Wersja 1.0, 15.06.2022 r.  
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